债券代码 184360.SH,2280180.IB

债券简称 22 枞阳债

枞阳县投资发展有限公司公司债券年度报告（2024 年）

18

名称 安徽枞阳农村商业银行股份有限公司

办公地址 安徽省铜陵市枞阳县枞阳镇湖滨路 40 号

联系人 陶大山

联系电话 0562-3228139

（三） 资信评级机构

√适用 □不适用

债券代码 184360.SH,2280180.IB

债券简称 22 枞阳债

名称 中证鹏元资信评估股份有限公司

办公地址 深圳市福田区香蜜湖街道东海社区深南大道 7008

阳光高尔夫大厦 1509

（四） 报告期内中介机构变更情况

□适用 √不适用

第三节 报告期内重要事项

一、 财务报告审计情况

√标准无保留意见 □其他审计意见

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

变更、更正的类型及原因，以及变更、更正对报告期及比较期间财务报表的影响科目及变

更、更正前后的金额。同时，说明是否涉及到追溯调整或重述，涉及追溯调整或重述的，

披露对以往各年度经营成果和财务状况的影响。

（1）企业会计准则变化引起的会计政策变更

①公司自 2024 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 17 号》“关于流

动负债与非流动负债的划分”规定，该项会计政策变更对本报告期内财务报表及可比期间财

务报表均无影响。

②公司自 2024 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 17 号》“关于供

应商融资安排的披露”规定，该项会计政策变更对本报告期内财务报表及可比期间财务报表

均无影响。

③公司自 2024 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 17 号》“关于售

后租回交易的会计处理”规定，该项会计政策变更对本报告期内财务报表及可比期间财务报

表均无影响。

枞阳县投资发展有限公司公司债券年度报告（2024 年）

19

④公司自 2024 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 18 号》“关于不

属于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理”规定, 该项会计政策变更对本报告期内财

务报表及可比期间财务报表均无影响。

（2）其他会计政策变更

①会计政策变更的内容和原因

本公司原对投资性房地产采用成本模式计量，为了更加客观地反映持有的投资性房地

产的真实价值，便于投资者了解公司资产状况，自 2024 年 1 月 1 日起，改按公允价值模式

计量。此项会计政策变更采用追溯调整法。

②上述会计政策变更追溯调整对合并财务报表的影响

2023 年 12 月 31 日

项目 追溯调整前 追溯调整后 影响金额

投资性房地产 1,783,063,076.63 1,794,415,315.45 11,352,238.82

递延所得税资产  119,637.50 119,637.50

递延所得税负债  2,957,697.21 2,957,697.21

盈余公积 101,910,037.46 102,420,587.82 510,550.36

未分配利润 1,054,644,331.58 1,062,439,521.52 7,795,189.94

归属于母公司所有者

权益合计
7,171,198,253.80 7,179,503,994.10 8,305,740.30

少数股东权益 617,106,606.69 617,315,045.50 208,438.81

所有者权益合计 7,788,304,860.49 7,796,819,039.60 8,514,179.11

③上述会计政策变更追溯调整对母公司财务报表的影响

2023 年 12 月 31 日

项目 追溯调整前 追溯调整后 影响金额

投资性房地产 869,504,885.31 876,312,223.42 6,807,338.11

递延所得税负债  1,701,834.53 1,701,834.53

盈余公积 101,910,037.46 102,420,587.82 510,550.36

未分配利润 483,402,184.08 487,997,137.30 4,594,953.22

所有者权益合计 5,209,853,457.67 5,214,958,961.25 5,105,503.58

（3）会计估计变更

本报告期内，本公司无重大会计估计变更。

枞阳县投资发展有限公司公司债券年度报告（2024 年）

20

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产、净资产任一指标占发行人合并报表相应数据 10%以上

□适用 √不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产、净资产任一指标占上个报告期发行人合并报表相应数据 10%以

上

□适用 √不适用

四、 资产情况

（一） 资产及变动情况

单位：万元   币种：人民币

资产项目  主要构成 本期末余额

较上期末

的变动比

例（%）

变动比例超过 30%的，说明

原因

货币资金 银行存款 26,147.58 -31.23

交易性金融资

产
理财产品  -   -100.00 主要系理财产品赎回所致

应收账款

主要系对枞阳县建设投资有限

公司、枞阳县财政局的应收款

项

468,480.06 17.51 不适用

预付款项 主要为预付设备款及工程款 400.55 100.01
主要系预付设备款及工程

款增加所致

其他应收款

主要为对枞阳县财政局、枞阳

县人民政府国有资产监督管理